Cupoanele scăzute și neprezentate la plată se prescriu după 5 ani, iar titlurile eșite la sorți, după trecere de 30 ani, dela data scadenței lor.

In locul titlurilor pierdute, distruse sau furate, se vor liberă proprietarilor altele, cari se vor legitima în conformitate cu dispozițiunile legii din 18/30 Ianuarie 1883. Cunoștința de dispozițiunea acestei legi se poate lua la locurile de plată.

Subscripțiunile pentru acest împrumut vor fi ireductibile.

Ministrul de Finanțe, **E. Costinescu.**

București, 6 Aprilie 1916.

## CONDIȚIUNI DE SUBSCRIERE

In baza prospectului de mai sus, subscrierea la Împrumutul Național 5% din 1916 va începe în ziua de Joi 21 Aprilie / 4 Mai 1916 și va continua până la 5/18 Mai inclusiv.

Subscrierea se va face:

## IN BUCUREȘTI

- | | |
|---|-------------------------------------|
| 1. La Ministerul de Finanțe, la Casa de Depuneri și Consemnațiuni și la toate Casele publice; | 7. La Banca Generală Română; |
| 2. La Banca Națională a României; | 8.